
МКОУ Судайская средняя школа 

157150  Костромская область, Чухломский район, с. Судай, ул. Пионерская, дом 1 

тел./факс (49441) 5-16-25, e-mail:  suday-mou@mail.ru 

____________________________________________________________________________ 

 

Приказ № 33 от 11.10.2024 г. 

 

О реализации целевой модели наставничества, 

об участии в проведении Единого Месяца наставничества 

  

 В соответствии с приказом отдела образования администрации Чухломского 

муниципального района Костромской области от 08.10.2024 г. №184 «О реализации  

целевой модели наставничества в образовании Чухломского муниципального района и 

проведении Единого Месяца наставничества в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году реализацию целевой модели наставничества в 

образовании с обучающимися в возрасте с 10 до 18 лет, молодыми педагогами и 

начинающими специалистами, педагогами-стажистами, испытывающими необходимость 

в наставничестве. 

2. Принять участие в Едином Месяце наставничества с 10 октября по 11 ноября 2024 года. 

3. Использовать в работе План мероприятий по реализации целевой модели 

наставничества. 

4. Заместителю директора Целищевой Т.Б.: 

1) внести, при необходимости, поправки в локальные акты образовательной организации 

по реализации целевой модели наставничества; 

2) осуществлять контроль за результативностью деятельности наставников и 

наставляемых, выполнению ими плана по реализации целевой модели наставничества; 

3) обеспечить активное включение наставников и наставляемых из молодых педагогов, 

начинающих специалистов образовательной организации в мероприятия муниципального 

и регионального уровней в рамках реализации целевой модели наставничества; 

4) предоставлять отчѐтную информацию по запросам муниципальных и региональных 

координаторов по реализации целевой модели наставничества; 

5) осуществлять информационную открытость по вопросам наставничества посредством  

сайта и  госпаблика  образовательной организации, средств массовой информации. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

mailto:suday-mou@mail.ru

